
1

LED osvětlení ŽST v Českých 
Budějovicích
Nové LED osvětlení vlakového seřadiště a části osobního nádraží 
v Českých Budějovicích

téměř 90% světlometů použili technologii RS, která 
omezuje šíření nežádoucího světla do okolí na 
minimum. Všechny světlomety byly dodány s 
teplotou chromatičnosti 4000K. Tento teplejší odstín 
je příjemnější jak pro lidi žijící v okolí nádraží, tak i pro 
flóru a faunu. Zároveň však zaručuje dostatečnou 
zřetelnost pro práci v kolejišti. Při snížení celkového 
instalovaného příkonu jsme dosáhli dvojnásobné 
intenzity osvětlení. 
Došlo k výraznému zlepšení barevného podání, 
kontrastu a rovnoměrnosti osvětlení v zájmových 
plochách a tím i k bezpečnějšímu pohybu v prostoru 
kolejiště.

 Postupně roste počet železničních stanic, kde byla 
původní sodíková svítidla nahrazena novými LED 
světlomety.  Svítidla AAA-LUX s vysokým výkonem 
jsou ideálním řešením pro osvětlení z velkých výšek. 
Většinu světlometů na seřaďovacím nádraží jsme 
nainstalovali na 35m vysoké osvětlovací věže, 
ostatní pak na věže výšky 20m. Především v části 
seřadiště s 35m stožáry jsme dosáhli vysoké 
rovnoměrnosti. 

RS technologie
 Velký důraz byl kladen nejen na kvalitní osvětlení 
plochy, ale také na omezení rušivého světla, jež je 
stále častěji diskutovaným tématem. Proto jsme pro

Abatec  CZ, s. r. o., Hrnčířská 31, 602 00 

Brno tel.: 545 211 886

e-mail: info@abatec.c z

www.abatec.cz

06/20

TRIPLE A LIGHTING
PŘÍPADOVÁ STUDIE: ŽST ČESKÉ BUDĚJOVICE



171 x 400W

116 x 250W

Osvětlenost: 20lx, 0.3

Technická specifikace

Původní řešení

Projekt ŽST České Budějovice 

Rekonstrukce osvětlení vlakového seřadiště 

Realizace: 2020

TRIPLE A LIGHTING
PŘÍPADOVÁ STUDIE: ŽST ČESKÉ BUDĚJOVICE

Abatec  CZ, s. r. o., Hrnčířská 31, 602 00 

Brno tel.: 545 211 886

e-mail: info@abatec.c z

www.abatec.cz

06/20

Nové řešení 49 x 1375W  AL60 RS SB a AL90 RS SB

22 x 700W   AL700 a AL720 RS SB

úspora 27kW (15kW na instalovaném příkonu a 12kW 
softwarově)
Osvětlenost: 40lx, 0.4

2



Typ AL pro průmyslové plochy

AL  MODELY

SPECIFIKACE Typ AL Typ AL
(4 moduly)

Příkon @ 100% (W) 1375 700

Náběhový proud žádný

Teplota chromatičnosti (K) 4000

Index podání barvy světla (CRI) 75

Střední doba života (hodiny, prům.stmívání)  60000

Max. světelná účinnost (lm/W) 159.9

Hmotnost, včetně zdroje (kg) 22 22 16

Rozměry (Š x V x D v mm) 660 x 310 x 840 660 x 310 x 540

Krytí (IP) 66

Abatec  CZ, s. r. o., Hrnčířská 31, 602 00 

Brno tel.: 545 211 886

e-mail: info@abatec.c z

www.abatec.cz

06/20

Typ AL

1200

(snížená)

3


	Cases27 Rail Marshalling Yard Ostrava
	ČB LED 2.STR



